
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje č. NU21-07-00033, panelu č. P07 a 

poskytnutí části účelové podpory 
(dále jen "dodatek č. 1") 

 
 
 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 
znění se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem I. lékařské fakulty 
IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka Praha č. účtu: 37434021/0100 
(dále jen „příjemce") 

 
a 

 
Institut klinické a experimentální medicíny 
státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-II/2012 ze dne 29. května 2012 
Se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč 
ID datové schránky: btgjvdm 
IČ: 00023001 DIC: CZ00023001 
Zastoupen: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem 
bankovní spojeni ČNB, č. účtu: 42334041/0710 
(dále jen „další účastník") 
(příjemce a další účastník společně také jako „smluvní strany") 

 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 na základě: 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU21-07-00033 panelu č. 07 – změna 

spoluřešitele 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
Na základě tohoto dodatku č. 1 se mění článek I. takto: 

 
Předmětem této smlouvy o spolupráci je stanovení podmínek při řešení části níže specifikovaného grantového 
projektu: 
Identifikace charakterizace genetických faktorů dědičného tubulointersticiálniho onemocnění ledvin II 

Registrovaného pod číslem AZV: NU21-07-00033 (dále jen „Projekt") 

Doba trvání Projektu: od 1. 5. 2021 do 31. 12. 2024 
 

Odpovědným řešitelem grantového Projektu je: Mgr. Martina Živná, Ph.D. 
nar. 22.10.1976 

 
Odpovědným spoluřešitelem části grantového Projektu je: MUDr. Silvie Rajnochová-Bloudíčková, Ph.D. DBA 

nar. 16.8.1977 
 

1) Celková výše  schválené  účelové  podpory  pro  dalšího  účastníka  činí  na  Projekt  1  924  tis.  Kč.  Smlouva  s 
poskytovatelem včetně rozpisu uznaných nákladů a účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu jsou 
uvedeny v příloze č. I této Smlouvy o spolupráci. 



Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na základě žádosti 
o změnu ze dne 29. 7. 2022. 

 
 

Čl. 2 
Uveřejňovací doložka 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem podle § 2 odst. 

1 písm. e) z. č. 340 /2015 Sb., o registru smluv v platném znění, a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). 

 
2. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva o spolupráci podléhající povinnému uveřejnění nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

3. K uveřejnění této Smlouvy o spolupráci se zavazuje příjemce s tím, že nebude-li takto uveřejněna do 20 
dní od jejího uzavření, je druhá smluvní strana povinna zajistit její uveřejnění sama. Smluvní strany se 
zavazují vzájemně informovat o uveřejnění smlouvy o spolupráci, a to vyplněním ID datové schránky 
obou smluvních stran v příslušné rubrice registru smluv, je-li výše uvedeno nebo na volitelnou el. adresu: 

 a  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o spolupráci bude uveřejněna jako celek s vyloučením informací, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k infom1acím z důvodu 
ochrany osobních údajů nebo bankovního tajemství. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné formě, je sepsána v pěti identických výtiscích s platností 
originálu, z nichž jeden je určen pro AZV, dva pro příjemce a dva pro dalšího účastníka, který se zavazuje 
jeden předat spoluřešiteli (viz bod 2.1 této smlouvy). Po vzájemné dohodě může být tato smlouva 
uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Smlouvu o spolupráci je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo 
o změně ve specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí dalšímu 
účastníkovi i písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této Smlouvy o spolupráci 
a je pro dalšího účastníka závazné. Nedílnou součástí této Smlouvy o spolupráci jsou přílohy v ní 
označené nebo citované. 

 
3. Smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení 

Projektu. Závazky další ho účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti  i 
po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva o spolupráci uzavřena. 

 
4. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 

obsahem této Smlouvy o spolupráci a že pokud jim z této Smlouvy o spolupráci plynou jakékoli povinnosti 
či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 
 

V Praze dne 

 

prof. MUDr. 
Martin 

 
 

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Martin 
Vokurka, CSc. 
Datum: 2022.11.02 
08:32:05 +01'00' 

Michal 
Digitálně 
podepsal Michal 
Stiborek 
Datum: 2022.10.26 
15:51:00 +02'00' 

………………………………………………………………………….. …………………………………………………………………. 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. Ing. Michal Stiborek, MBA 
děkan ředitel 

Vokurka, CSc. Stiborek 


	Dodatek č. 1
	Institut klinické a experimentální medicíny
	Čl. 1
	Čl. 2
	prof. MUDr. Martin
	Michal
	Digitálně podepsal Michal Stiborek




